Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

309Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 09 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXVII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

ld;1&18DF C300009DE E

PREFEITURA MUNICl'AL DE SANTO ANTÔNIO DE USBOA- PIAIJI
CNPJ 06.SS3.820/0001-97

l!XTRATO DI! CONTRATO 19/2021 PARA PRl!STAÇÃO DI! Sl!RVIÇOS POR Tl!MPO
DETERMINADO

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ: 11,408,453/0001-78

CONTRATADO: RAFA.EL HENRIQUE LOPES BATISTA, CPF: 043.760.473-09

08JETO DO CONTRATO : Prestação de serviços como enfermeiro do COVID, lotado

na Secretaria Municipal de Saúde do município de Santo Antônio de Lisboa-PI.

VIGENCIA DO CONTRATO: 04 de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

VALOR DO CONTRATO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) por mês.

FONTE DE RECURSO: FUNDO, PROGRAMA DE ATENÇÃO BASICA, COVID.

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2021

ld:13B59A4AAB789Dr7

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE USBOA- PIAUI
CNPJ 06.553.820/0001-97

EXTRATO DE CONTRATO 20/2021 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO
Dl!Tl!RMINADO

CONTRATANTE : Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ: 11.408.453/0001-78

CONTRATADO: ROBERTA MARIA SOUSA, CPF: 027.853.393-04

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços como técnico em enfermagem do

COVID, lotado na Secretaria Municipal de Saúde do município de Santo Antônio

de lisboa-PI.

VIGl!NCIA DO CONTRATO: 04 de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

VALOR DO CONTRATO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) por mês+ 40% de Insalubridade.

FONTE DE RECURSO: FUNDO, PROGRAMA DE ATENÇÃO BASICA, COVID.

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2021

fd: 13 B59A4AAB789E 50

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, Nº 426, Centro· CEP: 64.615-000
Santana do Piau( - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaul.pl.gov.br

AVISO Dlt LICITAÇÃO

A Prefeitura. Municipal de Santa.na. do Piau! (PJ) , torna pUbllco que rcrub:ArA d e acordo

com a leglsla.çl.o em vigor, na Sala do Setor de Licitações, localli:ada na Rua Sete d e Setembro, nº

426, Centro, Santana do Piaul (PI), a abertur.a do PREGÃO BLETRÕlflCO abaixo citado, na

conformidade da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão,

s ubs Jdit\ria A Lei n º 8 .666/93 e .suas aturu..lzaçõcs, e Normas gerais do Decreto n • 10 .024 de 20 d e

sete.mbro de 2019, bem como .se coloca à dl.sposiçAo dos lntere:111.sados para prestar quaisquer

esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

► Pregão Eletrônico no: 001/2021

► Proces.so Admlnis t rotlvo n •: 039/2021

Objeto: "AQU18IÇÃO DB oitlfltR08 ALIMENTIC108 PEREClvEIS E lfÃO PERBCIYBIS PARA A

IISR&NDA ltSCOLAR., DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDB MUNlCIPAL DB BNSIN'O DO

IIUlflCIPIO DE 8JUIT AJl'A DO PlAuf • PI,..

► Tipo de Llc.ita.çdo: Menor preqo POR LOTE.

l> Adjudicação: POR ITEM.

Suporte legal: B■te procedlm.•nto Ucitat6rlo obedec•d, in~ente, à IAl n• 10.520, d • 17

d a julho d• 2002, qu• in■tlhu.u a m.od■lldada Pnpo, •·u.b■J.dü.rl■. à Lei n• 8.666/93 • ■uaa

atu.allsa96ea, N'ormaa ceraia do Decreto a • 10.024 de 20 d.e setembro de 2019 e Lel

Comple.me.ntar n• 1231 de 14 de desem.bro de 2006 e oa dem.al■ cllapo■lti'Yoa le.saJ•

pertln•nte■.

► Fonte de .R.ccurso: 001 - Recurso• Oi'dlA6.rioa; 122: - PNAB.

► Valor estimado:

> LOTE I - OitNER08 lfÃO PBRECÍVEIB: R. 366. 478147

► LOTE II - OJtlfBROB PBRECfvEIS: Q 177.884,71

► Data da abertura: 19/03/2021 l• 14.:00B a.o altlo: btts1•//9om,prayoyetP1men.talt goy br/

► O Edital e seus respecdvos anexos, bem como lnfonno.ções quWJto Q.8 especificações,

quantidades , pra.zoa, valores estimados e demais condições estão disponJve ia no endereço acima ou

pelos sites: httpa: // comprayovernameataia.cOT .br /; httpa: // www.tce.pl.cOT.br J.
► Informações adicionais, dO:vJdas e pedidos de escla.rec:im.entos deverão ser dlrlgidos à Pregoeira

no endereço e letrônico : Uoltacao@waptapadopiaul,Pi.COY,br

Sru\tAno. do Pla.uf - PI, 08 de março d e 2 021 .

Marta de P'Atlma Moura

Pregoeira

ld: l.67C:Z53B66BA9E36

ESTADO DO PlAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro· CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ Nº 41.522.137 /0001-9 3
www.santanadopiaui.pi .gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana do Piaui, torna público que realiza.ró. a. a bertura

de Pregão Presencial abaixo c itado, na conformjd a d e da Lei Federal n"' 10.520/02 ,

subsidiária da Lei n° 8.666/93, bem como se coloca ã disposição dos interessados para

prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame lic ita tõrio.

Poderão particip ar da Licitação o.s fornecedores que tiverem especialidade

correspondente ao objeto licitado e man.lfestem seu interesse j unto a Prefeitu.ra Municipal d e

So.nto.nu do Piuu l - PI.

l> Pregão Presencio! n• . 030/2021

► Pr0t.--esso Admínhi.trativo: 036/2021

)> Objeto: "AQUISIÇÃO DE UM VEICULO TIPO PICK-UP, ZERO KM, PARA ATENDER AS

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNIClPIO

DE SANTANA DO PIAul • PI".

► Tipo de Liclt,aÇãn: Mt:nor prt:ço GLOBAL

► Adjudicaçiio: POR ITEM

► Suporte Legal: Nono.a.a e:erai• da Lei Feder al oº 10.520/02 aub•idiárla à Lei o 0

8.666/93 e • u as atua1izaçõe■, Lei n° 8 .883/94,, Lei Complementar 123/2006 de

14/12/2006 e o• dem.&h. diepoaitivoa legai• p ertinentes.

► Fonte d e R ecu t so: 001 - Rccurao11 Ordiná.rioa.

► Valor estim ado: RS 80.240,00

► D a ta da Abertura: 19 DE MARÇO DE 2021 .

► Hora. da A~rtura: 08:30h•

► Loc-a.1: Setor d e Licitação d & Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI.

Santan a do P iauí - PI , 08 de março de 2021.

Maria de F.6.tima Moura

Pregoeira

ld:0047CDB58DEA9E3 D

ESTADO DO PIAUl
PREFEITURA MUNICIPAi,. DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, Nº 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piau( - PI
CNPJ Nº 41.522.137 /0001-93
www.santa nadopiaui.pi.gov.br

AVISO D E LICITAÇÃO

A Pr-cfeitura MunicipaJ de Santana do Piaui torna público que realizará a a bertura

de Pregão Prescn c ia..l aba..ixo citado, n a confonnida.d e da Lcj Fed er al n º 1 0 .520/02,

s ubsidiAria da Lei n e> 8.666/93 , b e 1n como se coloca à disposição dos interessa.dos para

prestar quaisquer esclareclmentos 1:1. respeito do certa.me Hcitatório.

Poderão particip ai" d a Licitação os fornecedores. que tiverem es~cialid ade

eorresp<mde nt.e ã 0 objeLO liciládo e manifeatem ~eu intereaae junto e Prefeitun:a MunidpHI d e

Santa.na. do Pia.ui - PI.

► Pregão Presencial n v: 031/2021

► Processo Administrativo n "' : 037 /2021

► Objeto: "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA) PARA O MUNICIPIO

DE SANTANA DO PIAul - PI".

► Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL.

► Adjudicação: POR ITEM.

► Suporte legal: Norm.as a:erals da Lei Federal nº 10.520/02 su.bsidü.ri& à Lei n°

8.666/93 e sua.a atuallzaç6es, Lei n <ÕI 8.883/94, Lei Complementar 123/2006 de

14/12/2006 e os d emais diapoaitlvoa legai• pertinente•.

► Fonte de Recurso: 001 - Recursos Ordin,rios; 213 - Tra.nsr. do SUS - Governo

E•tadual; 214 - Tran.af. do SUS - Goven10 Federal.

► Valor estimado: RS 361.275,32

► Data d a Abertura: 19 DE MARÇO DE 2021.

► Hora da Abertura: 09:30hs

► Local: Setor de Ltcltaçio da Pref"eltura Muntclpa.l d e Santana do Ptau_[ - PJ.

San ta.na do Pia.ui - PI, OB d e m arço de 2021 .

Mal'ia de Fátima Moura

Pres:oeira